
 

 

 就労継続 B型 

活動センター 
オホーツク・ホームヘルパーの会様 

タオルと牛乳パックの 

ご寄贈をいただきました 

ありがとうございました！ 

ヨピト・たい夢 

 サンライズ・ヨピト・梅トピア便り 

令 和 6 年 4月 発 行 

第 １70号 

 

6月  

７日    誕生会給食日 
11日 移動売店 
12日 後藤田 Dr訪問診察（予定） 
13日 床屋 
25日 移動売店 
26日 後藤田 Dr訪問診察（予定） 
27日 床屋 
29日 第５土曜日通所系休業日 

 
 
※予定は変更になる場合がございます 

5月 

3 日 憲法記念日 
4 日 みどりの日  
5 日 こどもの日 
6 日 振替休日 
8 日 後藤田 Dr訪問診察（予定） 
9 日 床屋 

10日 誕生会給食日 
14日 移動売店 
22日 後藤田 Dr訪問診察（予定） 
23日 床屋 

 28日 移動売店 
 

月 

間 

予 

定   
 広報班では皆様からのご意見、ご要望をお待ちしております。遠慮なく、施設または下記メールアドレスへご連絡ください。 
尚、行事予定は都合により変更する場合もありますのでご了承ください。  

                                       ✉ jimusyo@blue.ocn.ne.jp 広報班 松浦・和田・永森・辻中・中村 

 

 

B型では、年度末にお仕事お疲れ様会を開催しました。 

ビンゴゲームや、「NARUTO」の映画鑑賞をして、久しぶりにゆっくり

と余暇を楽しみました。昼食は「暖わ」様のお弁当を注文                ♪  

皆で美味しくいただきました！ 

 

～新年度を迎えて～ 

昨今の人手不足につきましては当施設においても例外ではなく職員の配置に苦慮している状況ですが、

利用者の皆さんが安心して利用できるよう一部事業の見直しを行っているところです。 

また、新型コロナウイルスにつきましては、昨年 5 月 8 日からは感染症法上の分類が 2 類から 5 類に

変更され、少しずつではありますが以前の生活に戻りつつあります。 

当施設においては、今後感染防止対策を図りながら今まで自粛していた各種行事や外出支援等を少しず

つでも増やし、安心・安全な施設運営に努めるとともに利用者の皆さんが笑顔で暮らせるよう職員一同頑

張って行きたいと考えておりますので、今後ともご家族の皆様、関係者の皆様には変わらぬご支援とご協

力をお願い申し上げます。 

施設長 石川 進 

 

～ご寄付いただきました。（令和 5年 10月～令和 6年 3月まで）～ 

 

・加藤 優子様・春喜様 現金 

・網走市赤十字奉仕団 様 ティッシュ・マスク・洗剤・タオル他    

・中西 耕一 様 現金 

・瀬戸 敏美 様 コロッケ・ポテトチップス・でんぷん  

・土本 祐二 様 牛乳パック・ウエス・みかん 

・北海道コカ・コーラボトリング網走営業課 様 ジュース 

・橘井 勇二 様 牛乳パック・リングプル 

・藤田 恵美子 様 お菓子 

・モヨロ屋友の会 様 現金 

・平山 範子 様 現金 

・小池 幸夫 様 ティッシュ・トイレットペーパー・タオル 

・梅津 勝美 様 テレビ・カラーボックス・ベッド他 

・朝日生命 様 タオル 

・オホーツク・ホームヘルパーの会 様 タオル・牛乳パック 

・中川 靖由 様 ポケットティッシュ 

 

たくさんのご寄付ありがとうございました！大切に活用させていただきます！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

就労移行 

４月からのニューフェイスです！ 

よろしくお願いします！ 

新人紹介 
皆さん初めまして 石原比呂之と申します。あと数ヶ月で５９歳になります。美幌町 

在住です。新人紹介と言うには、かなり年齢を重ねており、もの覚えも悪くなっている 

事から、はまなす寮の職員の皆さんにはご迷惑をお掛けしていますので、出来るだけ早 

く仕事を覚えて行きたいと思っています。 

 網走では以前は老人福祉の仕事をしておりました。障がい福祉の仕事は初めての経験 

ですが、色々と学んでいきたいと思いますので、どうぞよろしくお願い致します。 

４月 1日入職 


